
Rif. LLPP 37-21/RR Mestre, 9 Giugno 2021

Provvedimento di esclusione inerente la Procedura aperta suddivisa in due lotti per 
l’appalto dei lavori di scavo e rinterro a supporto del personale aziendale di V.E.R.I.T.A.S. 
S.P.A. nella manutenzione delle reti e nella realizzazione dei nuovi allacciamenti idrici 
all’interno dell’area Nord Ovest. 

RIF. LLPP 37-21/RR.

Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società,

Premesso

Che in esito ai lavori della Commissione di gara svoltisi in data 21 aprile 2021, come rilevabile dal 

verbale di gara n. 1, agli atti, è stata disposta l’ammissione/esclusione di tutti gli operatori 

economici concorrenti alla procedura di gara in oggetto come segue:

Concorrente Ammissione/esclusione

Adriatica Strade Costruzioni Generali Srl Ammesso
C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA' COOPERATIVA Ammesso

CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI S.C.A.R.L. in costituendo 
r.t.i. con MILITO SRL

Escluso

GREENTEL srl Ammesso

PROSCAVI S.R.L. Ammesso

Rebeschini Antonio Ammesso

VIVAI BARRETTA GARDEN S.r.l. Ammesso

Richiamato

 Il provvedimento del 22/04/2021 prot. n.  38673 del 23/04/2021 che approva le ammissioni e le 

esclusioni;

 La nota prot. n. 39518 del 26/04/2021 con cui la Direzione Appalti Approvvigionamenti ha 

trasmesso al Rup le migliori offerte rispettivamente del Lotto 1 e del Lotto 2 nonché le relative 

graduatorie di gara chiedendo di procedere alla valutazione della congruità ai sensi dell’art. 97 del 

D. Lgs. 50/2016 s.m.i. qualora l’offerta, in base ad elementi specifici, apparisse anormalmente 



bassa, nonché di verificare ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. se il costo 

della manodopera indicato da ciascun concorrente nell’offerta economica fosse o meno inferiore ai 

minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle richiamate dall'articolo 23, comma 16, del 

medesimo decreto legislativo. 

 I verbali di valutazione del Rup del 31/05/2021;

 Il verbale di gara n. 2 del 09/06/2021 in cui la Commissione di gara ha proceduto all’esclusione 

del concorrente Vivai Barretta Garden Srl nei cui confronti era stata proposta l’aggiudicazione del 

Lotto 1, per le motivazioni ivi richiamate;

Approva

L’esclusione del concorrente Vivai Barretta Garden Srl, per le motivazioni risultanti dal verbale di 

gara n. 2 del 09/06/2021, integrato dal verbale di valutazione del Rup del 31/05/2021, agli atti della 

Stazione Appaltante;

Ricorda

 Che avverso il presente atto può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro il termine previsto dall'art 120 del D.lgs 104/2010. 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Avv. Marco Artuso

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i.

Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata prima 
dell’intestazione del presente provvedimento


		2021-06-09T14:57:16+0200
	MARCO ARTUSO




